PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 724/2024

Autoria: Ver. Carlos Da Rocha Pontes

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158 do Regimento
Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari – Prefeito Municipal e Sr. Joelson Furtado - Secretário
Municipal de Saúde – Interino, para que o mesmo viabilize através da secretaria competente, a manutenção ou troca dos
Ar Condicionados com Urgência do Pronto Socorro, Enfermaria e até da sala de descanso dos Profissionais da Saúde do
Hospital Municipal Geral Paulino Alves da Cunha, localizado em Rua Semíramis Duailibi, Nº170, Bairro Vila
Tupinambás.

A indicação é justa, pois o pedido foi solicitado várias vezes por familiares, pacientes e funcionários.

Peço para que tenham um olhar atencioso para estar atendendo está indicação de uma forma
diferencial, de valorizar o trabalho do Profissional de Saúde e a população de Rio Verde de Mato
Grosso, que vem sofrendo com essa falta de Estrutura Primordial para o conforto dos pacientes que ali
se encontram internados.

          Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2024.

 Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2024

Ver. Carlos Da Rocha Pontes
Presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1732608012